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Pracowali nielegalnie, muszą wyjechać z Polski

Joanna Konieczniak
30.05.2019

W wyniku przeprowadzonych w tym tygodniu kontroli zatrudnienia
cudzoziemców przeprowadzonych przez funkcjonariuszy
Nadodrzańskiego Oddziału pięciu obywateli Ukrainy będzie musiało
wyjechać z Polski.

Naruszenia prawa w zakresie zatrudnienia cudzoziemców stwierdzili 28 maja
funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Gorzowie Wielkopolskim. W okolicy
Międzyrzecza, w firmie zajmującej się produkcją wyrobów metalowych przeprowadzili
kontrolę legalności pobytu cudzoziemców. W jej wyniku stwierdzili, że 3 obywateli
Ukrainy nielegalnie pracuje. W trakcie dokonywanych sprawdzeń okazało się, że
cudzoziemcy nie posiadali jakichkolwiek dokumentów umożliwiających im zgodne z
prawem wykonywanie pracy na terytorium Polski. Komendant PSG w Gorzewie
Wielkopolskim wszczął już postępowania administracyjne, które skutkować będą
koniecznością wyjazdu cudzoziemców do swojego kraju. 

Natomiast funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej z Tuplic 29 maja    współdziałając
razem z inspektorem Okręgowego Inspektoratu Pracy w Zielonej Górze, zatrzymali na
terenie dwóch wsi w powiecie żarskim 2 obywateli Ukrainy, którzy przebywali w Polsce
niezgodnie z przepisami. Jak ustalono, również praca, dla której przyjechali do Polski
świadczona była niezgodnie z prawem.

W trakcie kontroli legalności pobytu ustalono, że cudzoziemcy przebywali na terytorium
naszego kraju niezgodnie z deklarowanym celem wjazdu i pobytu.

Ponadto cudzoziemcy nie posiadali żadnych zezwoleń na pracę ani umów
potwierdzających ich legalne zatrudnienie. Funkcjonariusze wszczęli kontrolę legalności
zatrudnienia cudzoziemców w tych podmiotach. Zatrzymani obywatele Ukrainy w
wieku 32 i 45  lat za naruszenie polskich przepisów otrzymali decyzje o zobowiązaniu do
powrotu w terminie 30 dni z jednoczesnym półrocznym zakazem wjazdu do naszego kraju
oraz innych państw strefy Schengen.

W obu przypadkach zatrudniającym cudzoziemców nierzetelnym pracodawcom grozi  kara
grzywny do 30 tys. zł.

Od początku 2019 roku funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży



granicznej zatrzymali już 227 cudzoziemców, którzy pracowali w Polsce bez wymaganych
dokumentów.

 


